Hisce lucrationibus, & assiduo humilitatis studio, quādiu Romæ vixit, contra otiosam mentis evagationem, & inanis gloriæ cupiditatem se ipse tuebatur diligentissime: Quare oblato etiam honores, & amplissimas Ecclesiæ Cathedras omni conatu repudiauit. Nam cum Gregorius Archiepiscopatū Tarraconensem ei deferre decreuisset, id ille adeò grauiter, & molestè tulit, vt illicò febris correptus aliquot dies ingenti corporis, animiq; dolore torqueretur. Itaq; ab huius mundi gloria alienissimus omni ope contendit, vt eam à se dignitatem auerteret, quod cum per se non posset, adhibitis multorum precibus, & quorundam Cardinalium auctoritate, eiusdem Gregorij predecessoris animum ita inflexit, vt illius Ecclesiæ onus in eum transtulerit, quem ei muneri Beatus Raymundus aptissimum esse iudicauit.

Hac difficultate perfunctus exultabat in Domino, ac veluti suo iuri redditus, gratijs Deo peractis, ad solitos labores se se contulit, quorum tandem magnitudine, & diuturnitate cōfectus, in tam grauem morbum incidit, vt illi certam mortem medici denunciarent, nisi patrium solum repeateret. Itaq; dimissis cōfessarij eiusdem Gregorij predecessoris munere, & obtenta abeundi facultate Barcinonem rediit, atque ita rediit, vt eum animi candorem ab omni ambitionis labe intactum, & illæsum, quo imbutus ad Vrbē venerat, in patriam reportarit.

Vix ab Urbe recesserat, cum statim ei diuinitus per spiritum data est gratia sanitatum, atq; operatio virtutum. Nam cum ad eum Cathalonie portū, quem Tossa vocat, appulisset, ad eum ad se leui cymba quendam eius loci incolam, Barcelo de Faro nuncupatum (qui dum in messem inumberet, adeò graui, & repētino correptus erat morbo, vt statim omnibus orbatus sensibus, nullos neq; clamores, neq; ad motos corpori stimulos perciperet, sed humili acutus exanimis, mortuus esse crederetur) Beatus vir miseratus, Deum, qui diues est in misericordia, ardentissimè est deprecatus, vt ei vitā, qua fatis effat ad cōfitendum peccata, produceret: tum magna in Deum fide nixus infirmum proprio cōpellans nomine rognauit, an vellet peccatorum fortes sacra cōfessiones diluere, cōfestim ille velut è somno excitatus oculos suffulit, receptoq; vocis vslu, id velle se, ac vehementer optare dixit, & confessione facta, atq; exonerata peccatorum conscientia, perceperat, absolutione nihil amplius elocutus spiritum Deo reddidit. Id circumstantes admirata glorificauerunt Deum, quod talē hominibus dedisset potestatem.

Atq; vbi Barcinonē appulit, confirmatis paulū viribus, statim ad res diuinias, & cælestes contéplandas animū adiecit. Eius verò Barcinonē aduentus simulatq; per Hispaniā innotuit, ingēs hominū concursus ad eum fieri cōceptus est, partim visendi gratia, partim consulendi (nam Pœnitentiarij potestatem cōfessu eiusdem Gregorij, etiam ab Urbe ablens exercebat) quos omnes cōsolabatur in Domino, & spirituibus monitis mirificè recrebat, eius enim scientia, quasi inundatio in omnibus abundabat, & cōsilium eius, sicut fons vitae salutem animæ plurimis afferebat. Hac autem Pœnitentiarij potestate, quo liberius Deo, sibiq; vacaret, sponte se abdicauit, quamquam eius etiam absens opera id est Gregorius predecessor

cōfessus, ceteriq; Romani Pontifices, qui eum sequuti sunt predecessorēs item nostri vtebantur, vt ex ipsis literis facilè constat, quibus ei grauissima negotia committebant. Conscriptis etiam summā casuū

con-

conscientiæ, qui solent in foro pœnitentia frequenter occurtere, magna doctrinæ, atq; auctoritatis, & tā confessarijs, quam confitentibus valde vtilem, & necessarium.

Dum sacris, & suauibus hisce studijs, & iuuâdi proximi occupationibus distinetur, anno humanæ sa-  
luti millesimo ducentesimo trigesimo octavo Iordanus eiusdem Ordinis secundus Generalis magister,  
ex hac vita excessit. Quare nouo Generali magistro deligendo Capitulum Generale Bononiae est con-  
gregatum, vbi cum dissidentibus sententijs non satis Patribus inter se conueniret, ad Sancti Dominicij  
corpus preces indictæ sunt, atq; inde ad suffragia ventū, quibus omnibus, nullo penitus refragante, Be-  
atus Raymûdus absens Generalis magister est declaratus, cuius ille rei nūcio perculsus, atq; animo per-  
turbatus primū repugnare vehementer cepit; sed prouectioribus ætate, ac sapientia Patribus Bononia Bar-  
cinonem aduentantibus, qui eam omnium, & Dei voluntatem esse confirmarunt, ægrè tandem acquie-  
vit, ac magistratū injet. Itaq; aliorum precibus, & auctoritate vietiis animum ad regendam eam familiâ  
adiecit, quam cum integro biennio sanctissimè, & magna cum laude administrasset, facto, ipso postulâte  
superiore anno, ex communi Patrum sententia decreto, vt licet Magistro Generali officium magistri  
renunciare, proximo insequente Capitulo Bononiae item habitu affectam ætatem, infirmamq; vale-  
tudinem incusans, pristinæ nimirum quietis, vitaq; priuate quidissimum, Magistratu marentibus omni-  
& proximi ad virtutem incitandi studium se quam diligissimè retulit, ac nihil vñquam antiquius ha-  
buit, quam ut religione Catholicâ longè latèq; propagaret, & pro viribus ab hæresi labore vindicaret.

Magister Generalis  
Ordinis Predicatorum  
absens Bononia  
declaratur.

Quamobrem cla. me. Iacobo Regi Aragonæ eius nominis primo in primis suasit, vt sacram Inquisi-  
tionis officiū suis in Regnis institueret, ad hæresim, videlicet, quæ tunc ex nefaria Valdensium secta re-  
center exorta erat, omnesq; alias procul à finibus eius Regni arcendas, atq; hanc ob causam Concilio  
Prouinciali Tarracone aduersus eosdem sectarios habito, iussu ipsius Iacobi Regis interfuit.

biennio elapsò Magis-  
tratu sponte abdi-  
cavit.

Sub idem verò tēpus Saraceni, qui nobilissimas Hispaniæ Civitates, & finitimas insulas impia sui ge-  
neris stirpe multò ante infecerat, armata manu vehementer et infestabant, quibus vt in suis regnis Eu-  
geliū Christi prædicaretur, eidem Iacobo Regi auctor fuit. Hunc etiam ad maiorem insulam ex Baleari-  
bus proficisciens eius rogatus comitatus est, tum vt ei à facris confessionibus esset, tum etiā, vt verbo  
Dei prædicando, fideiq; Catholicæ mysteriis explicandis, Hebraos, & Agarenos, qui ibidē magno nu-  
mero erant, ad Christianâ religionē adduceret, vbi cū idē Iacobus Rex vefano amore captus cuiusdā fo-  
minæ cōsuetudine vteretur, Beatus Raymundus, qua erat diecēdi libertate, ac prudentia, illū blando pri-  
mū in sermone ab ea conatus est reuocare; verū vbi se nihil proficeret animaduertit, tum orare, proq;  
sua in Deum fide precibus omnibus coepit obtestari, ne ob exiguum corporis voluptatem male se ipsū  
perderet; sed neq; preces quidquam proluere. Hic tū Beatus Raymundus animi dubius, & incertus, quod  
se vtereret, consulto tandem precibus diuino numine, statuit nihil grauius sibi faciendū, quam vt ex in-  
sula discederet, ne libidinē eiusdē Iacobi Regis, quā ferre amplius nō poterat, p̄bare sua p̄sætia videre  
tur. Itaq; eū adiit, serioq; ac seuerè admoniti suā volūtati certior ē fecit; Iacobus vero Rex eius apud se  
retinēdi cupidus, nautas omnes præmoneri iussit, atq; capitali edictō prohiberi, ne vllus eum traiiceret.  
Interim ignarus huiusc consilij B. Raymūdus in portū perrexit, vbi ab omnibus nauiculatoribus cōmuni  
cōlens reiectus, cognita Iacobi Regis voluntate, in portū Sollar profectus est, itineris sui comiti hoc vñū  
firmissimè asseuerans ibi æternum Regem sibi non defuturum; at cum neq; in eo portu à nautis admit-  
teretur, id secum ipse demiratus, hoc magna fide pronunciauit, Regem quidem mortalē ita statuisse, sed  
Regem ceterum aliter prouisurum. Itaq; omnibus in litore salutatis, per quasdam rupes, & prærupta sa-  
xa in mare porreta aliquantulum progreffus in mare descēdit, ac socium allocutus, videbis, inquit, que-  
madmodum Deus optimam nauem prouidebit. Quare fiducie plenus, expāso super aquis pallio, redu-  
ctaq; eius ora instat veli ad baculum, quo tanquam malo vteretur, Dei opem inuocās, ac signo Crucis fe-  
muniens, relicto in insula suo modicæ fidei, ac dubitante socio, mari se commisit, ac leni, prosperoq; in-  
flante vento, perambulans semitas maris, ac benedicens Deum, qui dominatur potestati ciuis, centū se-  
xaginta milliaria sex horis confecit, omnibusq; circum litora insolitus nauigandi genus admirantibus,  
Barcinonem appulit, vbi resumpto pallio, quod nē quidem aqua perfusum erat, ad Monasterium sui or-  
dinis sub meridiem se contulit, quodq; non minus admirandum est, ianuis clausis illud ingressus, populi  
acclamations euitans, ad gratias Deo peragendas in templum secessit, cuius rei fama totam urbem, fi-  
nesq; illius breui perauit. Auxit etiam huius miraculi magnitudinē eiusdem Iacobi Regis emendatio  
subsecuta; extant autem vsq; in hunc diem vestigia turris, & capellæ eo in loco, ex quo in mare descend-  
erat, extructæ, atq; ipsum etiam palliū, vt continuata apud eos populos traditione receptum est, cu-  
ius conta et multi à varijs corporis infirmitatibus quotidiè liberantur.

Ut Saracenis Eudan-  
liu Christi prædica-  
re tur eisdē Iacobus Re-  
gis auctor fuit. Vna cū  
eisdē Iacobus Regis ad  
maiorem insulam ex  
Balearib; proficisciens.

Miraculum transfe-  
tationis B. Raymudi.

Matth. 14.  
Psal. 8. Psal. 8.  
Expanso super aqua  
pallio citum sexaginta  
milliaria sex horis  
confessio Barcinea  
viro appulit.

In procurāda Hebræorum, & Saracenorum salute magno charitatis ardore semper incēsus fuit, omniemq; operam dedit ad eos fidei Christianæ documentis excolendos, ac pro viribus adiuuandos, quod vitæ ei facilius esset, Seminarium, in quo nonnulli sui Ordinis religiosi Hebraico, & Arabico sermone erudirentur, Castellæ, & Aragoniæ Regum impensis instituit, quod opus toti Hispaniæ ornamento, atq; infidelibus adiumento fuisse ex eo latius constat, quod illius ope, atq; auxilio ingens eorū multitudo Christianam religionem amplexa sit. Neophyti non minori charitate doctrinæ Christianæ preceptionibus imbuebat, atq; tam assiduus erat in illis instituendis, vt eorum parens esse videretur, & ne alimenta ijs ad viam necessaria deessent, vndiq; eleemosynas corrogabat.

De rebus dubijs sèpè consultus, singulari prudentia, ac diuina planè sapientia omnibus respondebat, atq; inter cætera beneficia, quæ accepit hoc præcipue donum à Deo est consecutus, vt eos, quibus cum ageret, mira consuetudinis suæ dulcedine, ac voluptate perfunderet.

Orandi cōtemplandi. summa diuina vñs adeptus est facultatem; nam et si varijs, grauibusq; negotijs distinxeretur, tamen vbi se ad orationem composuerat, tanta subito diuini spiritus suauitate rapiebatur, vt omnium rerum mortalium cura exutus esse videretur, ac sèpè intempesta nocte clam obseruat⁹ est in secretiori templi recessu, tam crebra, altaq; suspiria inter orandum edere, vt audientes ad lachrymas commoueret. In diuinis officijs erat assiduus, atq; incredibilem psallendo capiebat voluptatem.

Sacrosanctū Missæ Sacrificium ferè quotidiè celebrabat, quanta vero esset eius in sacrificando animi puritas, ac deuotionis feruor, vel ex eo facile existimari potest, quod astates ex eius solo aspectu ad orationem incitarentur, ac petita à Deo Patre misericordiarum beneficia eius precibus impetrarent.

Nam Frater Martinus ejusdem ordinis Conuersus, cum antequam suaui se Christi iugo subiiceret, volupatibus carnis liberius indulsisset, ac tūc earum rerū, quibus ante assueuerat, recordatione, sive corporis illecebris, quasi quibusdam stimulis agitatus, mirum in modum vexaretur, omnem huius cœtationis propulsandæ spem in Beati Raymundi meritis collocavit. Igitur eius sacrificijs sèpè intercessione, ac summis precibus à Deo flagitare coepit, vt tanto suo malo remedium aliquod afferret, quod dum sub queri specie riddit, & ab eis concus pescantur carnis præseruantes, Christus Dñs sub augustinissima pueri specie clarissima luce radiatis spectandū ei se præbuit, quo viso tanto est repente gaudio delibutus, vt ex tempore ad extreum usq; diem, diuina gratia, & bonitate, ab omni concupiscentiæ carnis commotione fuerit præseruatus.

Cum cœlestis militiæ Angelo tanta inerat ei familiaritas, & amicitia, quæ maximum est puritatis, & sanctimoniacæ argumentum, vt ab eo frequenter ad orandum, à somno excitatus invitaretur.

Cibi, potusq; parcissimus fuit, totam enim hebdomadam, excepto die Dominico ieiunabat: nullum unquam in eo cœtumaciæ, vel arrogantiæ vestigium animaduerti potuit, quin immò lenitate, ac patiētia fuit maxima, & in Deum tanta charitate, vt eius amore omnia arbitratus sit, vt stercore, ex qua etiæ egregia illa in proximos charitas redundabat.

Omnibus demum virtutibus cumulatissimus, deuexa iam ætate, in perpetua quadam erat animi vigilias, expectans Dominum, vt ad cœlestes nuptias ab eo vocareretur. Igitur annos ferè centū natus cœpiens dissolui, & esse cum Christo, in lethalem morbum incidit, atq; Sacramentis omnibus ritè munitus, orantibus ad lectulum fratribus, deficiente sensim omni vita sensu, ipso die Epiphaniæ Barcinonæ obdormiuit in Domino salutis humanæ anno millesimo ducentesimo septuagesimo quinto.

Vulgata eius morte ingens hominum concursus ad Monasterium videndi causa repente factus est, ac tanta fuit eius sanctitatis apud omnes opinio, vt multi Episcopi, complures Prælati, ac nobiles viri, clerici etiam, & populus Barcinonensis vniuersus, funus eius summa doloris significatione sint profecti: Communem verò illam eius sanctitatis famam auctoritate sua magnopere auxerunt, Alphonsus Castellæ, & Iacobus Aragoniæ Reges, qui ad eius exequias sua præsencia cohonestandas, comitibus filijs, ac domesticis omnibus, summa cum veneratione, & fama sanctitatis beati huius viri conuenierunt. Itaq; corpus eius magno totius Ciuitatis luetu, ac Principiū virorum dolore honorificè humatum est, quod paucis annis post in sepulchrum marmoreum translatum fuit. Barcinonensis populus Beato Raymundo vita functo, quasi totius patriæ lumine extincto, mœrere afflitus grauiter angebatur, atq; ob recentem virtutum eius, ac beneficiorū memoriam eo carere omnibus acerbissimum erat; sed pater misericordiarum, & Deus totius consolationis, qui secundum multitudinem dolorum, consolationibus suis timentium se corda lætitificat, Beati Raymundi meritis beneficia in omnes conforto plebem suam mirificè recreauit. Nam fidelissimi huius serui integratam, & sanctimoniam multis quidem in vita miraculis claram, pluribus signis post obitum ingenti omnium lætitia comprobauit. Atq; vt omnes etiam intelligerent, quam Deo placita esset anima eius, eo ipso tempore, quo ex hac

Alphonsus Castellæ et Iacobus Arag. Reges eius exequias sua præfensione cohorti. 2. Cor. 1. Psal. 93.

Miracula que Deo addidit post Beati Raymundi obitum. Sap. 4.

Vita migravit ad Dominum, insigni miraculo est declaratum.

Erat in ea Civitate Guillelmus de Villaragut, qui inueterata corporis lepra grauiter laborabat, ne *Guillelmus de Villa-*  
que cū fœditas morbi, doloris uerò acerbitas in publicum prodire, solitasq; exercitationes, & negotia  
*ragut precibus beato*  
obire patiebatur. Medicis adhibitis frustra medicamentis omnibus, deplorata re animum defonderat; &  
*Raymundo porrectis*  
ipse verò, Deo ita disponēte, qui Sanctum suum clarificatus erat, in aëdes quasdam Monasterio ordinis *mundatur à lepra.*  
*Prædicatorum vicinas, ea ipsa nocte, qua Beatus Raymundus excessit ē vita, diuerterat, vbi cum*  
*grauissimo elephantia dolore torqueretur, à pio quodā viro Bernardo de Molendinis nuncupato, canonicō*  
*Barcinonensi admonitus est, vt Beati Raymundi, qui eo tempore dormierat in Domino, meritis se commendaret, quod ille recuperandæ valetudinis cupidissimus simulatq; diligenter præstítit,*  
*confestim omnis lepra, ex eius membris collapsa est, ac sanum corpus reliquit, in cuius rei signum, &*  
*accepti beneficij memoriam idem Guillelmus monumento suspenso in templo, rem omnibus testatam esse voluit, & posteritatis memoriam commendantur.*

*Ioan. 13.*

Illud verò maximum est cuius sanctorum argumentum, quod mortuos, etiam ad vitam reuocari. Nā *Margarita Ioannis Physici filia mortua restituitur.*  
quædam puella Margarita nomine Iohannis Physici filia quatuor, aut circiter annos nata, diurna febris, continuisq; alii fluxionibus exhausta diem obierat extreum, camq; verè mortuā esse pallor ipse vultus, contractæ nares, oculi extinti, horridi dentes, cæteraque indicia cōfirmabant, quin & idē Ioannes pater medicæ artis expertissimus asseruit omnia mortis, nulla vitæ vestigia in eius corpore extitisse; honesta interim mulier Romea ciudem Margaritæ mater, quæ paulantè ad Beati Raymundi sepulchrū accesserat, & auxilium ab eo, filiæq; valetudinē precabatur, vbi de morte filiæ certior à Ioanne eius marito facta est, ab eodem sepius domum reuocata fuit, quo illa nunc perculsa tanto filiæ recuperandæ desiderio inflammatâ est, vt neq; inde se abituram, neq; domū reuersuram affirmareret, nisi Beati huius viri meritis, & intercessione Margarita eius filia vitæ restitueretur; Itaq; lachrymis, ac lacrimis omnia miscere, & ardenter orationi instare, atq; à Deo, per Beati viri merita summis precibus flagitare coepit, vt filiam vitæ, sibiq; redderet, cuius perseverantem firmissima fide orationem respexit Deus, nec spreuit deprecationes eius. Nā sub occafum solis Margarita filia, paulò post meridiem defuncta, non modo vitæ, sed etiam integræ valetudini est penitus restituta, quæ postridie in templū pedes adiit at gratias pro tanto beneficio agendas, & decem, & quatuor annos superuixit.